АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2019г.                                          № 149

Об утверждении Положения о порядке разработки
проекта бюджета Алеховщинского сельского поселения
 на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Алеховщинского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке разработки проекта бюджета Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период  2020-2022 годы согласно приложению 1.
2. Создать рабочую группу по формированию проектов бюджета Алеховщинского сельского поселения и утвердить её состав согласно приложению 2.
3. Признать утратившими силу постановление Администрации Алеховщинского сельского поселения:
- от 16.07.2018 года № 207 «Об утверждении Положения о порядке разработки
проекта бюджета Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального  района на очередной финансовый год и плановый период,  проекта бюджета Алеховщинского сельского поселения
на очередной финансовый год и плановый период».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения и вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                                     А.И.Лопинова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Алеховщинского сельского поселения
от 25.07.2019  года №149

(Приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

Настоящее Положение определяет порядок разработки проекта бюджета Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период; подготовки необходимых решений, документов и материалов.
1. Полномочия Администрации Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
1.1. Администрация Алеховщинского сельского поселения:
обеспечивает составление проекта бюджета Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- рассматривает проект основных направлений бюджетной политики и налоговой политики Алеховщинского сельского поселения;
- одобряет прогноз социально-экономического развития Алеховщинского сельского поселения;
- утверждает муниципальные программы и ведомственные целевые программы и изменения в них, реализуемые за счет средств бюджета Алеховщинского сельского поселения;
- утверждает бюджетный прогноз (проект изменений бюджетного прогноза) Алеховщинского сельского поселения на долгосрочный период;
 - вносит проект решения о бюджете Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, прилагаемые к нему документы и материалы на рассмотрение совета депутатов Алеховщинского сельского поселения;
- устанавливает этапы и сроки разработки проекта бюджета Алеховщинского сельского поселения.
1.2. Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета Администрации Лодейнопольского муниципального района:
- составляет план-график разработки проекта бюджета Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- разрабатывает проекты основных направлений бюджетной политики и налоговой политики Алеховщинского сельского поселения;
- разрабатывает основные параметры бюджета, а также определяет объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Алеховщинского сельского поселения;
- разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Алеховщинского сельского поселения;
- ведет реестры расходных обязательств Алеховщинского сельского поселения;
- ведет реестры источников доходов Алеховщинского сельского поселения;
- осуществляет прогноз с учетом детализации подвидов доходов по экономическому содержанию бюджета;
- осуществляет прогноз с учетом детализации кодов видов источников финансирования дефицитов по экономическому содержанию поступлений (выбытий) источников финансирования дефицитов бюджетов;
- осуществляет иные полномочия в целях своевременной и полной работы по составлению проектов бюджетов в соответствии с действующим законодательством.
1.3. Ведущий специалист по организационной работе администрации Алеховщинского сельского поселения:
- разрабатывает проект прогноза социально-экономического развития Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- проводит оценку ожидаемых итогов социально-экономического развития Алеховщинского сельского поселения за текущий финансовый год и тенденций развития экономики и бюджетной сферы на очередной финансовый год и плановый период;
1.4. Заместитель главы администрации, специалист по имуществу и ведущий специалист ЖКХ и жилищным программам Администрации Алеховщинского сельского поселения:
- осуществляет оценку ожидаемого поступления в бюджет Алеховщинского сельского поселения за текущий финансовый год платы за наем жилого помещения и прогноз поступлений на очередной финансовый год и плановый период;
- разрабатывает лимиты потребления жилищно-коммунальных услуг на очередной финансовый год (теплоэлектроэнергия, газ и другие виды топлива, водопотребление и водоотведение) в разрезе подведомственных главному распорядителю бюджетных средств учреждений.
- рассматривает проекты муниципальных программ и ведомственных целевых программ, предлагаемых к реализации за счет средств бюджета, начиная с очередного финансового года или в плановом периоде, и изменений в ранее утвержденные программы;
- готовит предложения и разрабатывает проекты муниципальных правовых актов по предоставлению   льгот по арендной плате за землю и нежилые помещения на очередной финансовый год и плановый период с указанием сумм выпадающих доходов;
- разрабатывает прогнозный план (программу) приватизации (продажи) муниципального имущества Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год;
- осуществляет оценку ожидаемого исполнения за текущий финансовый год и прогноз поступлений в бюджет Алеховщинского сельского поселения в очередном финансовом году и плановом периоде, администрируемых администрацией Алеховщинского сельского поселения;
- представляет оценку ожидаемого исполнения доходов бюджета Алеховщинского сельского поселения на текущий финансовый год;
- прогноз объемов поступлений в бюджет Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, рассчитанный в соответствии с утвержденной Методикой прогнозирования доходов, по администрируемым доходным источникам;
- пояснительную записку к прогнозу по доходам;
 - другие материалы, необходимые для составления бюджетов Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: _GoBack]1.5. Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета Администрации Лодейнопольского муниципального района представляет:
- сводную бюджетную заявку с обоснованиями бюджетных ассигнований (ОБАС);
- предложения по изменению объема бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных муниципальных программ, ведомственных целевых программ и адресной инвестиционной программы, проекты нормативных правовых актов в соответствующей сфере деятельности;
- анализ фактического потребления коммунальных услуг (тепло-электроэнергия, водопотребление и водоотведение) в разрезе подведомственных учреждений за последние 3 года;
- пояснительную записку к проекту бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- другие данные и материалы, необходимые для составления проекта бюджета Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
2. Основные этапы разработки проекта бюджета Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
2.1. не позднее 25 октября текущего финансового года рабочая группа по бюджетным проектировкам рассматривает проекты решений:
 - совета депутатов Алеховщинского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также документы, материалы, подлежащие внесению на рассмотрение совета депутатов Алеховщинского сельского поселения одновременно с решением о бюджете;
2.2.  Администрация Алеховщинского сельского поселения:
2.2.1.  не позднее 26 июля текущего финансового года утверждает план-график разработки проекта бюджета Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
2.2.2. до 15 сентября текущего финансового года одобряет основные параметры прогноза социально-экономического развития Алеховщинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
2.2.3.не позднее 01 ноября текущего финансового года вносит на рассмотрение:
 - совета депутатов Алеховщинского сельского поселения проект решения совета депутатов Алеховщинского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также документы, материалы, подлежащие внесению на рассмотрение совета депутатов Алеховщинского сельского поселения одновременно с решением о бюджете.

Приложение 2
     к постановлению
Администрации  Алеховщинского
сельского поселения
от 25.07.2019г. № 149

СОСТАВ

рабочей группы по формированию бюджета Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

Руководитель рабочей группы:

Лопинова А.И. – глава Администрации;

Члены рабочей группы:

         Кузнецова Н.В. – заместитель главы Администрации;

Подгорная Е.П.  – заведующий отделом - главный бухгалтер Администрации Лодейнопольского муниципального района;

Александрова Е.Е. – ведущий специалист отдела бухгалтерского учета Администрации Лодейнопольского муниципального района;

Носкова Т.С. – ведущий специалист ЖКХ и жилищным программам;

Польская Е.А. – специалист по организационной работе с депутатами, кадрам и делопроизводству;
Тофилат И.В. – специалист по имуществу;

Кулева И.Н. – ведущий специалист бюджетного отдела Комитета финансов
Администрации   Лодейнопольского муниципального района